Secretaria de Administracién
Direccién General de Adquisiciones v
Servicios Generales

Direccion de Concursos

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 10/18 )
SUMINISTRO DE VEHICULOS DE TRANSPORTE DE PERSONAL SOLICITADO POR LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD PUBLICA.

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 8:45 horas del
dia 30 de abril del 2018, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas
del Gobiemo del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha

EN LA DESCRIPCION DE LA UNIDAD NO ESPECIFICA LA
1| CANTIDAD DE PUERTAS A INSTALAR EN EL CAMION, FAVOR DE
CONFIRMAR S| ES UNA O SE PUEDEN INSTALAR 2 PUERTAS

EN LA DESCRIPCION DE LA UNIDAD SE MENCIONA COMO
CARACTERISTICA MOTOR DE 6.7 LTS, ESTA CARACTERISTICA
REFERENTE AL DESPLAZAMIENTO DEL MOTOR PUEDE SER
2 | MENOR SIEMPRE Y CUANDO SE RESPETE LA POTENCIA MINIMA Pro]"f(%d‘” 0390/8%/320]8
ESPECIFICADA DE 200 HP2 ESTO SIGNIFICARIA TENER UN IS p.m. ;
MOTOR MAS EFICIENTE EN CONSUMO DE COMBUSTIBLE CON !/
LA MISMA POTENCIA SOLICITADA. v
DENTRO DEL PUNTO 12.2 (GARANTIA DE ANTICIPO) SE SOLICITA
UNA FIANZA POR EL ANTICIPO QUE SE LE DE AL CONCURSANTE
3 | ADJUDICADO, DICHA FIANZA PUEDE NO ENTREGARSE EN EL
CASO DE QUE EL CONCURSANTE NO SOLICITE EL ANTICIPO
PARA LAS UNIDADES DE LA PRESENTE SUBASTA?2

EN LA PROPUESTA TECNICA SE DEBERAN ESTABLECER COSTOS

Proveedor 30/04/2018
780 09:22:37 a.m.

Proveedor 30/04/2018 /)
1108 02:03:21 p.m. /V |

Proveedor 30/04/2018 4

4 | FIJOS POR MANTENIMIENTO DE LA UNIDAD O ESPECIFICAR o L'
ALGUNA BITACORA DE CONTRATO? 780 05:09:28 p.m. i)
EN LA PAG. 1, SECCION: INTRODUCCION, PARRAFO: R

5 | SEGUNDO, CONCEPTO: UNIDAD CONVOCANTE, DICE: "LA | Proveedor | 30/04/2018
DIRECCION DE ADQUISICIONES LA DIRECCION GENERAL DE 428 06:08:03 p.m.

ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
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ADMINISTRACION, EN LO SUCESIVO SERA DENOMINADA LA
UNIDAD CONTRATANTE", PREGUNTA: SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME EL
NOMBRE DE "LA UNIDAD CONTRATANTE"

EN LA PAG.: 7, SECCION: CONCEPTOS REQUERIDOS, NUMERAL:
3.3, PARRAFO: SEGUNDO, CONCEPTO: PARTIDA 1, DICE:
"CAMION MODELO 2018 PARA 37 PASAJEROS...", PREGUNTA:
6 | SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFRECER UNIDADES ANO MODELO 2019, LO CUAL
CORRESPONDE A UNA CARACTERISTICA SUPERIOR A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA, FAVOR DE CONFIRMAR
EN LA PAG. 1, SECCION: FICHA TECNICA, PARRAFO:
SEGUNDO, CONCEPTO: PARTIDA 1, DICE: "CAPACIDAD DE
TANQUE DE COMBUSTIBLE 189 LTS", PREGUNTA: SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFRECER LAS
7 | UNIDADES CON UN TANQUE DE COMBUSTIBLE CON
CAPACIDAD DE 204 LTS, LO CUAL CORRESPONDE A UNA
CARACTERISTICA SUPERIOR A LO SOLICITADO EN LA
CONVOCATORIA, YA QUE PROPORCIONA UNA AUTONOMIA
MAYOR A LA UNIDAD, FAVOR DE CONFIRMAR

Proveedor 30/04/2018
428 06:10:49 p.m.

Proveedor 30/04/2018
428 06:11:33 p.m.

El Foro Elecirénico de Aclaraciones se dio por concluido el 02/05/2018 a las 13:00 horas.

Siendo las 13:00 horas del dia 02 de mayo del 2018, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica el
presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto
por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Confratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo senalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccidon General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fracciéon Xll, 31
fracciones IV, V, TERCERO TRANSITORIO y demds relativos de la Ley Orgdnica de la
Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial

del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el
articulo 5 fraccién IV, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la
Secretaria de Administracién publicado en el Peridédico Oficial del Estado en fecha 25 de 0

mayo de 2016, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adqguisiciones de la Administracién PuUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUIBAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacidn de la Contraloria y Transparencia
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Gubernamental; LA C. LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,

Secretaria de Administracién
Direccion General de Adquisiciones y
Servicios Generales

Direccion de Concursos

Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo

siguiente:

PREGUNTA 1.-

EN LA DESCRIPCION DE LA UNIDAD NO ESPECIFICA LA
CANTIDAD DE PUERTAS A INSTALAR EN EL CAMION, FAVOR DE
CONFIRMAR S| ES UNA O SE PUEDEN INSTALAR 2 PUERTAS

Proveedor
780

30/04/2018
09:22:37 a.m.

RESPUESTA: La cantidad minima es de una puerta de acceso con mando neumdtico.

PREGUNTA 2.-

EN LA DESCRIPCION DE LA UNIDAD SE MENCIONA COMO
CARACTERISTICA MOTOR DE 6.7 LTS, ESTA CARACTERISTICA
REFERENTE AL DESPLAZAMIENTO DEL MOTOR PUEDE SER MENOR
SIEMPRE Y CUANDO SE RESPETE LA POTENCIA MINIMA
ESPECIFICADA DE 200 HP?2 ESTO SIGNIFICARIA TENER UN MOTOR
MAS EFICIENTE EN CONSUMO DE COMBUSTIBLE CON LA MISMA
POTENCIA SOLICITADA.

Proveedor
1108

30/04/2018
02:00:03 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta, siempre y cuando la potencia minima sea de 200

hp.
PREGUNTA 3.-
DENTRO DEL PUNTO 12.2 (GARANTIA DE ANTICIPO) SE SOLICITA
UNA FIANZA POR EL ANTICIPO QUE SE LE DE AL CONCURSANTE
3 | ADJUDICADO, DICHA FIANZA PUEDE NO ENTREGARSE EN EL Pro]"ﬁ%dor Og%g_‘;’fg]ri

CASO DE QUE EL CONCURSANTE NO SOLICITE EL ANTICIPO
PARA LAS UNIDADES DE LA PRESENTE SUBASTA®2

RESPUESTA: El licitante ganador podrd optar por rechazar el pago de anticipo por

escrito, cuando presente su cotizaciéon formal en el proceso de licitacién.

/11) PREGUNTA 4.-

RN

4

EN LA PROPUESTA TECNICA SE DEBERAN ESTABLECER COSTOS
FIJOS POR MANTENIMIENTO DE LA UNIDAD O ESPECIFICAR

Proveedor
780

30/04/2018
05:09:28 p.m.

RN

\
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ALGUNA BITACORA DE CONTRATO?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de Ia

presente Subasta.

PREGUNTA 5.-

EN LA PAG. 1, SECCION: INTRODUCCION, PARRAFO:
SEGUNDO, CONCEPTO: UNIDAD CONVOCANTE, DICE: "LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES LA DIRECCION GENERAL DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION, EN LO SUCESIVO SERA DENOMINADA LA
UNIDAD CONTRATANTE", PREGUNTA: SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME EL NOMBRE
DE "LA UNIDAD CONTRATANTE"

Proveedor
428

30/04/2018
06:08:03 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la

presente Subasta.

PREGUNTA 6.-

EN LA PAG.: 7, SECCION: CONCEPTOS REQUERIDOS, NUMERAL:
3.3, PARRAFO: SEGUNDO, CONCEPTO: PARTIDA 1, DICE:
"CAMION MODELO 2018 PARA 37 PASAJEROS...", PREGUNTA:
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFRECER UNIDADES ANO MODELO 2019, LO CUAL
CORRESPONDE A UNA CARACTERISTICA SUPERIOR A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA, FAVOR DE CONFIRMAR

Proveedor
428

30/04/2018
06:10:49 p.m.

RESPUESTA: Se permite cotizar vehiculos modelo 2018 o 2019.
PREGUNTA 7.-

EN LA PAG.. 1, SECCION: FICHA TECNICA, PARRAFO:
SEGUNDO, CONCEPTO: PARTIDA 1, DICE: "CAPACIDAD DE
TANQUE DE COMBUSTIBLE 189 LTS", PREGUNTA: SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFRECER LAS
UNIDADES CON UN TANQUE DE COMBUSTIBLE CON
CAPACIDAD DE 204 LTS, LO CUAL CORRESPONDE A UNA
CARACTERISTICA SUPERIOR A LO SOLICITADO EN LA
CONVOCATORIA, YA QUE PROPORCIONA UNA AUTONOMIA
MAYOR A LA UNIDAD, FAVOR DE CONFIRMAR

Proveedor
428

30/04/2018
06:11:33 p.m.
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Las modificaciones que denfro de la presente sesidn cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
noftificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Confratacidon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 13:00
horas del dia 04 de mayo del 2018, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo

Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificaciéon y comprobacion de la H. Contraloria

y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

LIC. ALM IA CAVAZOS GARCIA

POR LA SECREFARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.

YA

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE A SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

/s
J

POR LA SECREFARTA DE INFRAESTRUCTURA.

Nl
_'} { "'

/

LIC. AILOA YOLAND'A PALACIOS ESPINOZA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

1
|

LIC. JOSE JUAN AN OVARRUIBAS REYES

/
SECRETARIO TECNICO ¥ DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL. i

i

s

) ‘LTC.ABRA%MUZAR‘ SILVA-
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UNIDAD REQUIRENTE
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

ING. FRANCISCO COVARRUBIAS SILLER

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G.
10/18 relativa al Suministro de vehiculos de transporte de personal solicitado por la Secretaria de Seguridad Publica del Estado.
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